



Szanowne Pani

Nawiązując do Pani pisma z dnia 4 grudnia 2013 r. podnoszącego problem likwidacji palenisk na paliwa stałe przez osoby starsze i osoby o niewielkich dochodach, proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Przedstawiona w Pani piśmie propozycja powołania punktu informacyjnego i doradczego w strukturach Urzędu Miasta Krakowa jest zbieżna z przygotowanym w grudniu br. przez Grupę Radnych projektem uchwały Rady Miasta Krakowa „w sprawie powołania Punktu Informacyjno – Doradczego w Urzędzie Miasta Krakowa, w kontekście wdrażanych uchwał/przepisów związanych z dopłatami do ogrzewania, wymianą palenisk, programów pomocowych/osłonowych, możliwości pozyskiwania środków UE, podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej”. Projekt tej uchwały był poddany opiniowaniu przez komórki Urzędu Miasta Krakowa, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz dostawców mediów uzyskując pozytywny oddźwięk. Działania organizacyjne w przedmiotowej sprawie zostały już podjęte i będą realizowane zgodnie z kierunkami planowanej do przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa uchwały. Zaznaczam, że niezależnie od działalności prowadzonej w ramach nowo powołanego punktu, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej będzie prowadził w każdej ze swoich dziewięciu Filii działalność informacyjną dotyczącą Lokalnego Programu Osłonowego, obejmującą także przykładowo pomoc w wypełnianiu odpowiednich dokumentów (działalność ta będzie prowadzona przede wszystkim, przez wyznaczonych w tym celu pracowników każdej z Filii). Ponadto, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest w trakcie testowania i wdrażania odpowiedniej aplikacji (kalkulator), umożliwiającej obliczanie wysokości dopłat na zasadach określonych w Lokalnym Programie Osłonowym. Aplikacja taka zostanie zamieszczona m.in. na stronie internetowej MOPS w Krakowie. Odnośnie kwoty 77 000 złotych szacowanej na potrzeby realizacji Lokalnego Programu Osłonowego w 2014 r., a określonej w uzasadnieniu do projektu uchwały należy podkreślić, iż została ona wyliczona na podstawie zaproponowanych w projekcie stawek dopłat. Ostatecznie, na zwiększenie kwoty, jaka będzie potrzebna na realizację Programu w 2014 r., ma wpływ zarówno podniesienie przez Radę Miasta Krakowa stawek dopłat, jak też podjęcie przez Sejmik Województwa decyzji w sprawie zakazu używania paliw stałych, co z kolei spowoduje wzrost liczby wniosków oraz będzie skutkowało zmianą rozkładu udziału nowych sposobów ogrzewania mieszkań. Dlatego też MOPS będzie na bieżąco monitorować potrzeby związane z realizacją Programu i podejmować odpowiednie działania celem zapewnienia adekwatnych środków finansowych.

W kwestii zapewnienia refinansowania kosztów wymiany źródła ciepła dla ludzi najuboższych wyjaśniam, że dotacje celowe na zmianę systemu ogrzewania udzielane są w oparciu o obowiązującą uchwałę Rady Miasta Krakowa przyjmującą Program Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. Zapisy tej uchwały w obowiązującym brzmieniu nie przewidują możliwości prefinansowania kosztów wymiany źródła ciepła dla ludzi najuboższych. W roku 2013 do Urzędu Miasta Krakowa wpłynęło blisko 1600 wniosków o udzielenie dotacji. W ramach zadań dotyczących likwidacji palenisk i kotłów węglowych pozytywnie rozpatrzono ponad 840 wniosków, z czego dla rozliczenia wykonania zadań przedłożono około 680 wniosków. Oznacza to, że ponad 150 zadań nie zostało wykonanych. Naddo, w przypadku wielu zadań, wysokość kosztu ich wykonania odbiega od poziomu ujętego w umowie. Zatem, jeżeli uchwała Rady Miasta Krakowa zapewniałaby możliwość przekazania dotacji przed wykonaniem zadania, w wyżej opisanej sytuacji mielibyśmy do czynienia z koniecznością zwrotu nierozliczonej części dotacji wraz z odsetkami, a w skrajnych sytuacjach również uruchomienia procedury windykacji nieuiszczonych należności. Powyższe oraz fakt, że Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Krakowie realizowany jest na dużą skalę, uzasadnia brak możliwości przychylenia się do wniosku w kwestii zapewnienia prefinansowania kosztów wymiany źródła ciepła.

Odnosząc się do Pani pytania dotyczącego planów rozwoju miejskiej sieci ciepłowniczej do 2018 r. wyjaśniam, że Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej S.A. (MPEC S.A.) takie wieloletnie plany przygotowuje każdego roku. Aktualny plan na lata 2013 – 2017 dostępny jest na stronie internetowej MPEC S.A. pod adresem: www.mpec.krakow.pl/bip w zakładce Działalność Spółki – Strategia rozwoju. Spółka MPEC S.A. jest w trakcie opracowania planu inwestycyjnego na 2014 rok. Wyjaśniam również, że w ramach prowadzonego przez Urząd Miasta Krakowa Programu Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE) dofinansowywane są m. in. inwestycje, w których paleniska węglowe zastępowane są ciepłem z miejskiej sieci ciepłowniczej, a jednym z możliwych środków finansowania PONE jest program KAWKA. W roku 2013 Gmina Miejska Kraków złożyła wniosek aplikujący o środki w ramach naboru do programu KAWKA. Pozyskane środki będą przeznaczone na trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym i realizację zadań obejmujących podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, ogrzewanie gazowe, elektryczne, olejowe oraz instalowanie odnawialnych źródeł energii. Tak więc, na dzień dzisiejszy nie jest możliwe określenie ile z tych zadań dotyczyć będzie podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej.



z up. PREZYDENTA MIASTA

Tadeusz Majusz
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. WS-08